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Frågor inför riksdagsvalet 2006  
 
A. Dessa fyra frågor ställdes inför valen 1994, 1998 och 2002. Vilka svar vill partiet 
lämna på frågorna idag? Hur har svaren och därmed synen på kvalitetsbegreppet 
utvecklats sedan 1994?  
 

1. Hur tillämpas och beaktas kvalitetsbegreppet vid utformningen av partiets för-
slag? 
 
2. Finns det enligt partiets uppfattning behov av att stimulera kvalitetsutvecklingen 
i den offentliga sektorn? Hur bör det i så fall ske? 
 
3. Finns det enligt partiets uppfattning behov av att stimulera kvalitetsutvecklingen 
i näringslivet? Hur bör det i så fall ske? 
 
4. Vilka generella åtgärder, utöver vad som nämnts under punkterna 2 och 3, äm-
nar partiet föreslå för att driva på kvalitetsutvecklingen i Sverige? 

 
 
B. Ange partiets tre viktigaste mål för kvalitetsutvecklingen i Sverige? Beskriv hur 
måluppfyllelsen skall mätas, när målet skall vara uppnått samt på vilken nivå 
Sverige befinner sig idag. 
 
 
C. Vilken framtida roll anser Ni att SIQ skall spela när det gäller att främja 
kvalitetsutvecklingen i Sverige? 
 
D. Beskriv hur partiet arbetar för att systematiskt förbättra den egna 
verksamheten. 
 

 
A1. God kvalitet innebär för oss att leverera politik som genererar de resultat som 
partiet verkar för. Förslag måste ha en hög grad av träffsäkerhet och inte generera för 
stora negativa sidoeffekter. Förslagen måste vara konstnadseffektiva och alternativa 
sätt att nå samma eller liknande mål måste vara beaktade. Uppföljning av politiken och 
utvärdering och analys om målen nåtts är viktiga för att vi hela tiden ska kunna förbättra 
oss och blir bättre.  

 
 



A2. Miljöpartiet menar att kvalitén och kund/ medborgar / brukarperspektivet i den 
offentliga verksamheten kan bli betydligt bättre. Brukar perspektivet innebär att 
verksamheten utformas utifrån brukarnas perspektiv där brukarna eller medborgarna 
själva är med och delaktiga i att sätta mål och göra prioriteringar för verksamheten. För 
att skapa tydlighet i den offentliga verksamheten tror vi också att brukarnas rättigheter 
gentemot det offentliga måste bli tydligare. Brukaren måste själv kunna avgöra när 
verksamheten inte lever upp till de mål som utlovats.  
 
A3. Kvalitetsarbete måste ständigt förbättra inom näringslivet. Endast genom att 
systematiskt jobba för att förbättra oss kan vi konkurrera i framtiden. Svenskt näringsliv 
måste bli ännu bättre på att beakta alla sina intressenters perspektiv i utformningen av 
varor och tjänster. Miljö- och folkhälso- och  konsument aspekter av de tjänster och 
varor som produceras måste beaktas. Hög kvalitet i framtiden handlar om att leverera 
varor och tjänster som inte genererar negativa bieffekter eller andra externa negativa 
effekter.  
 
A4.  En viktig aspekt av kvalitetsarbete är arbete med standarder. Här menar vi att fler 
aktörer så som till exempel miljö, konsument och fackföreningar måste kunna delta fult 
ut i standardiseringsarbetet.  
 
 
B. Sådana mål saknas. 
 
C. Vilken framtida roll anser Ni att SIQ skall spela när det gäller att främja 
kvalitetsutvecklingen i Sverige? 
Vi har ingen annan åsikt än den vi uttryckt i tidigare betänkanden. 
 
D. Vi jobbar med miljöledningssystem på kansliet, med personal utbildning, utveckling 
och fortbildning. Vi jobbar systematiskt med utvärderingar av både politik och 
organisation.  
 
 


